
OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Jméno rigorozantky:   Mgr. Ludmila Halajová, Ph.D. 

Téma práce:  Autonomní zbraňové systémy v mezinárodním 

humanitárním právu 

Rozsah práce:    237 stran vlastního textu (více než 640 tisíc znaků) 

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozantka žádá o uznání disertační práce jako práce rigorózní, 

vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 50 odst. 3 opatření děkana 

č. 17/2017, o závěrečných pracích.  

 

1. Téma disertační práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 

zkouška: 

Práce tematicky spadá do okruhu Mezinárodní právo veřejné.  

 

2. Klasifikace disertační práce:  

Při obhajobě byla disertační práce hodnocena komisí „prospěla“.  

 

3. Rozsah vlastního textu disertační práce:  

Práce má 237 stran a více než 640 tisíc znaků vlastního textu. 

 

4. Dodatky: 

Práce nebyla opatřena dodatky.  

 

5. Zastaralost disertační práce:  

Téma, obsah, zpracování a samotná disertační práce nejsou zastaralé, právě naopak stále jde 

v odborných kruzích o velice aktuální záležitost.  

 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozantky v tematickém okruhu, ze 

kterého je konána státní rigorózní zkouška:  

Rigorozantka zpracováním i obsahem práce věrohodně prokázala svou samostatnou tvůrčí 

činnost.  

 

Doporučení:  

 

S ohledem na shora uvedené práci doporučuji k uznání.  

 

V Praze, dne 29. 8. 2023, 

 

 

JUDr. Milan Lipovský, Ph.D.  

oponent práce 


